
Finanční hospodaření bylo uskutečňováno v souladu se schváleným rozpočtem a byla 
prováděna jeho pravidelná kontrola. 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE r. 2014 – komentá ř 

 
Schválený rozpočet kapitálových výdajů pro rok 2014 činil 88 720 tis. Kč. Z celkových 
skutečných výdajů činily  skutečné kapitálové výdaje 28,68 %.Během roku byl rozpočtovými 
opatřeními upravován. Konečný upravený rozpočet kapitálových výdajů činil 152 106,54 Kč.  
Skutečné kapitálové výdaje činily 130 786 tis. Kč a byly splněny na 85,98 %. Z plánovaných 
kapitálových výdajů byly některé akce levnější, než předpokládal původní rozpočet, např. 
Rekonstrukce fasády čp. 47, Přírodní zahrada Holečkova, Komunikační napojení U 
Blatenského mostu, Cyklotrasa Volyňka a některé akce nebyly dokončeny a přecházejí do 
roku 2015 jako např. Revitalizace strakonického hradu, Kruhová křižovatka Katovická, 
Severní dopravní půloblouk, Regenerace sídliště Stavbařů. Největší nedočerpanou položku 
činí doplacení akce Výstavba ZŠ Povážská, kde je dokončení financování v jednání.  
 
Revitalizace strakonického hradu – II. etapa – 6 831 265,89 Kč 
Celkové předpokládané výdaje projektu činí 9 700 tis. Kč, z toho 9 584 tis. Kč  výdaje 
způsobilé a 116 tis. Kč výdaje nezpůsobilé. Na způsobilé výdaje byla městu Strakonice 
přiznána dotace z ROP ( prioritní osa 3 – Rozvoj cestovního ruchu, oblast podpory – 
Revitalizace památek a využití kulturního dědictví) ve výši 85 % z celkových způsobilých 
výdajů, maximálně v celkové výši 8 146 tis. Kč. Projekt má být ukončen do 31.3.2015. Byla 
provedena výměna prejzové krytiny, oprava komínů, nové střešní lemování, rekonstruován 
objekt dětské knihovny a výstavní sál. Dále byla provedena výměna stávajících mříží a úprava 
a prezentace hradní studny na II. hradním nádvoří. Konečnou fází bude vybavení knihovny 
nábytkem.  

Podíl skute čných b ěžných a kapitálových výdaj ů r. 2014

výdaje běžné
71%

výdaje kapitálové
29%



 
Tribuna sportovního areálu na Sídlišti I. etapa – 1 577 555,84 Kč 
Akce byla zahájena v r. 2014. Bylo zrekonstruováno zastřešení a obnoveny nosné sloupy. Na 
akci byla poskytnuta částečná dotace z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 160 tis. Kč.  
Z celkové částky činily 26 500,- Kč neinvestiční výdaje – pořízení světelné tabule, ostatní 
výdaje byly kapitálové. 
 
Veřejné prostranství  u sv. Markéty – splátka stánků na tržnici – 1 026 083,- Kč 
Stánky byly pořízeny v r. 2013 v celkové hodnotě 5 130 418,15 Kč a jejich úhrada byla 
rozložena do 5 let. První splátka byla uhrazena v r. 2013, poslední bude uhrazena v r. 2017. 
 
Rekonstrukce fasády domu čp.47 Velké náměstí – 452 034,86 Kč 
Akce byla zahájena a ukončena v r. 2014. Byla provedena výměna oken, výměna kovových 
vrat do průjezdu za vrata dřevěná a nová fasáda. Na akci byla získána dotace z Ministerstva 
pro místní rozvoj ve výši 135 610,44 Kč. 
 
Stavební úpravy domu čp. 205 Stavbařů – 946 305,80 Kč 
Byla provedena  úprava nebytových prostor na 2 samostatné bytové . V domě čp. 205, 
Stavbařů se nacházely dvě nevyužité nebytové jednotky (bývalá ordinace s čekárnou a 
domovní dílna, obě později sloužily jako kanceláře pečovatelské služby). Na základě 
rozhodnutí RM došlo k přestavění na dvě samostatné bytové jednotky o velikosti 1 + 1 a 
výměře 56,20 m2 . Stavební úpravy spočívaly zejména ve výměně oken a podlahových krytin, 
opravě sociálního zařízení, propojení místností, dále byla provedena rekonstrukce rozvodů, 
výměna dveří, pořízeny nové kuchyňské linky, a podobně.  
 
Městský úřad – dokončení stavebních úpravy – 5 726 787,37 Kč 
Akce byla zahájena v r. 2013. Došlo k propojení budov čp. 1 a 2 s čp. 270, vestavbě nového 
výtahu, zateplení severní fasády, výměně oken, úpravě podkroví, rekonstrukci suterénu včetně 
rekonstrukce ležaté kanalizace. Celkové výdaje od počátku stavby činily 21 410 048 Kč. Na 
akci byly získána dotace z Ministerstva financí v celkové částce 16 205 000  Kč.  
 
Toalety letní kino – 1 268 056,67 Kč 
Byla provedena rekonstrukce WC v letním kině a vybudováno nové WC v prostorách 
„Jedárny“ strakonického hradu. Akce byla zcela hrazena z rozpočtu města. 
 
Zateplení MŠ Spojařů – 82 280,- Kč 
Byla hrazena projektová dokumentace. Akce bude realizována v r. 2015. 
 
Přírodní zahrada MŠ Holečkova 413 –  1 822 322,94 Kč 
Celkové předpokládané výdaje byly plánovány ve výši 1 502 764 Kč, z toho způsobilé výdaje  
1 491 642 Kč. Na tyto způsobilé výdaje byla získána 85 % dotace z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj ve výši 1 267 895,70 Kč a ze Státního fondu životního prostředí 5 % ve výši 
74 582,10 Kč. Ostatní výdaje ve výši 479 845,14 Kč byly hrazeny z rozpočtu města. 
Byla vytvořena zahrada v přírodním stylu, která podpoří u dětí kladný vztah k přírodě. Děti 
mají možnost osvojovat si nové dovednosti a schopnosti, získávat poznatky v přirozeném 
prostředí. V rámci projektu byly  vytvořeny vyvýšené záhony, vrbové tunely a květinová 
louka. Současná výsadba byla doplněna několika ovocnými stromy. Byly vytvořeny nové 
přírodní prvky – broukoviště, hmyzí hotel, dřevěná zvonkohra, kamenné pítko. Byla 
provedena rekonstrukce oplocení zahrady.  
 



Sanace spojovacího krčku ZŠ Dukelská – 5 074 371,30 Kč 
Akce byla zahájena s počátkem prázdnin. Došlo k odstranění a nahrazení azbestových panelů, 
k rekonstrukci schodiště u hlavního vchodu a byly nainstalovány nové šatní skříňky. Celá 
akce byla hrazena z rozpočtu města.  
 
Výstavba nové ZŠ Povážská – 2 287 911,73 Kč 
Od r. 2002 probíhaly práce na projektech, průzkumech a demolici. Stavební práce byly 
zahájeny v r. 2010. Celkové výdaje od počátku, tj. od roku 2002,  činily 370 673 064,36 Kč. 
Z této částky nebylo z důvodu reklamovaných vad díla uhrazeno (včetně smluvních 
pozastávek) 5 909 467,74 Kč.  
Od počátku stavby činily jednotlivé výdaje: 
  10 194 663,20 Kč – projektová dokumentace 
298 250 467,65 Kč – stavební práce 
    5 938 926,60 Kč – stavební dozor 
  34 192 006,82 Kč – vybavení objektu 
    6 154 827,73 Kč – ostatní výdaje (průzkumy, vrty, připojení k DS, výběrová řízení apod.) 
   10 032 704,62 Kč – úroky z úvěru 
     5 909 467,74 Kč – z důvodu reklamace vad dodavateli díla neuhrazeno 
Na financování akce bylo použito úvěru ve výši 200 000 000 Kč. V současné době je splaceno 
94 736 844 Kč, tj. 47,36 %. Do r. 2019 zbývá zaplatit 105 263 156 Kč. 
 
Sportoviště při ZŠ Dukelská – 208 355,99 Kč 
Rekonstrukce hřiště proběhla v r. 2013 a byla částečně hrazena z rozpočtu města a částečně 
z investičního příspěvku ZŠ Dukelská. V letošním roce byla provedena pokládka povrchu, 
rozběhové dráhy a doskočiště. 
 
Silnice – kapitálové výdaje 179 847,20 Kč 
   9 239,00  Kč – PD propojení parkoviště u čp. 137 s ulicí F.L.Čelakovského 
148 508,20 Kč – PD Stavební úpravy komunikace Mlýnská, Hradební, Ellerova 
  12 100,00 Kč – PD Autobusová zastávka Radomyšlská 
 
Kruhová k řižovatka Katovická – 15 506,15 Kč 
Hrazena příprava pro veřejné osvětlení. Celá akce přechází do roku 2015. 
 
Severní dopravní půloblouk – 58 080 Kč 
Byla hrazen úprava projektové dokumentace v souvislosti s akcí I/22 – kanalizační stoka u 
sídliště 1. Máje. Akce přechází do roku 2015. 
 
Rekonstrukce Velkého náměstí – 471 900 Kč 
Hrazena projektová dokumentace III. etapy. 
 
Komunikační napojení průmyslové zóny u Blatenského mostu – 8 773 101,49  Kč  
Z celkové částky činily 8 573 693,49 Kč výdaje kapitálové a 199 408,- Kč výdaje běžné. 
Na akci získalo město zpětnou  dotaci z ROP (prioritní osa 1 – Dostupnost center, oblast 
podpory – Rozvoj místních komunikací) ve výši 64,28 % způsobilých výdajů , tj. cca 5 400 
tis. Kč. Akce byla realizována v r.2014, dotace bude uvolněna v r. 2015. 
Dopravní obslužnost průmyslové zóny byla až do realizace této akce zajištěna pouze 
prostřednictvím místní komunikace III. třídy U Blatenského mostu, která  byla v technicky 
nevyhovujícím stavu. Technické parametry této komunikace nebylo možno zvýšit a proto 



došlo k vybudování nového napojení zóny přímo na komunikaci I/4 a rekonstrukci stávající 
komunikace. Došlo tak ke zlepšení dopravní situace v této lokalitě. 
 
Revitalizace veřejných prostranství v ulici Mlýnská -  7 699 999,99 Kč 
Revitalizací byly řešeny stavební úpravy veřejných prostranství v ulici Mlýnská a částečně 
také navazující komunikace Hradební a Ellerova. Došlo k rekonstrukcím komunikace, 
zpevněných ploch a chodníků včetně odvodnění. Bylo opraveno veřejné osvětlení , upravena 
veřejná zeleň a do plněn nový mobiliář. Součástí projektu byla i rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu, která nebyla dotována. Akce byla zahájena v r. 2014 a bude dokončena v r.2015. 
Celkové předpokládané výdaje činí cca 13 000 tis. Kč.  
Projekt je spolufinancován zpětnou dotací  EU z Integrovaného operačního programu - Oblast 
intervence  - Zlepšení prostředí v problémových sídlištích – Revitalizace veřejných 
prostranství v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Strakonice ve výši  85 % z celkových 
způsobilých výdajů, tj. max. dotace do částky 7 915 948,- Kč.  
 
Křižovatka Katovická (sídliště Mír – ul. Katovická) – instalace kamery – 219 796,50 Kč 
Na této křižovatce byly semaforové smyčky a semafory byly řízeny v návaznosti na hustotě 
dopravy. Tyto smyčky byly poruchové a proto byly nahrazeny kamerovým systémem. 
 
Rekonstrukce chodníků – 237 311,77 Kč 
Vybudován přístupový chodník k dětskému hřišti u Lidlu. 
 
Parkoviště ul. Podskalská – 2 983 017,86 Kč 
Akce byla zahájena v r. 2014 a bude dokončena v r. 2015.  Realizací dojde k revitalizaci 
zanedbaného obytného prostranství a veřejných prostranství. Prašný povrch byl nahrazen 
dlažbou a byla naznačena stání aut. Projekt bude spolufinancován  EU prostřednictvím zpětné 
dotace ve výši 85 % uznatelných výdajů. 
 
Zlepšení bezpečnosti na pozemních komunikacích (přechody pro chodce) 267 877,06 Kč 
Projekt byl spolufinancován Jihočeským krajem ve výši 152 000,- Kč. Došlo k nasvětlení  tří 
přechodů pro chodce – 2 v ul. Radomyšlská a 1 v ul. Stavbařů. 
 
Regenerace panelových sídlišť – sídliště Stavbařů V.etapa  – 6 591 359,10 Kč  
Došlo k úpravě vnitrobloku bytových domů v ulici Dukelská. Byla provedena rekonstrukce 
komunikací, chodníků, veřejného osvětlení, přibyla parkovací stání, bylo obnoveno a 
dovybaveno dětské hřiště. Projekt byl částkou 4 mil. Kč spolufinancován z Ministerstva pro 
místní rozvoj.  
 
Páteřní cyklostezka Strakonice -  2 646 883,47 Kč 
Práce na projektech byly zahájeny v r. 2009 a bylo na ně celkem vynaloženo 1 454 592,- Kč. 
Vlastní realizace stavby byla zahájena i dokončena v r. 2014. Pod mostem J. Palacha došlo 
k propojení dvou cyklocest – pravého nábřeží Volyňky s náplavkou na pravém břehu Otavy. 
Celkové výdaje včetně projektových a přípravných prací činily (od zahájení prací na 
projektech)  4 101 457,47 Kč. 
 
Vodohospodářský fond – rekonstrukce vodovodů -  151 680,- Kč 
Byla hrazena instalace zabezpečovacího systému na vodojemu Kuřidlo. 
 
 
 



Vodohospodářský fond - rekonstrukce kanalizací – 371 304,18 Kč 
  98 500,00 Kč – uvolnění pozastávky Generel odvodnění Strakonic 
272 804,18 Kč – kanalizační komora ČOV 
 
ČOV – dokončení – 236 788,50 Kč 
Byla provedena úprava kalového hospodářství. 
 
ÚV Pracejovice – rekonstrukce a modernizace – 63 370 691,98 Kč 
Celkové předpokládané výdaje projektu činí 152 133 202,- Kč, z toho způsobilé výdaje činí 
124 959 057,- Kč. Projekt je spolufinancován z Fondu soudržnosti a Státního fondu životního 
prostředí ve výši  88 146 256,- Kč.  Dojde k celkové rekonstrukci a intenzifikaci úpravny 
vody. Pitnou vodou budou zásobovány nejen Strakonice, ale i přilehlé obce Pracejovice, 
Mutěnice, Katovice a Radošovice. Dojde i k navýšení kapacity vodárny. 
 
Veřejné osvětlení – 643 641,79 Kč 
132 539,00 Kč – veřejné osvětlení Pod Kuřidlem 
168 106,51 Kč – veřejné osvětlení chodníku u Lidlu k dětskému hřišti 
195 220,19 Kč – veřejné osvětlení Dražejov 
147 776,09 Kč – rekonstrukce rozvaděče na ploše pro poutě 
 
Parovodní přípojka Maják – 599 858,75 Kč 
Parovodní přípojka budovy „Maják“ byla napojena na sousední objekt, který nebyl v majetku 
města. Realizací akce došlo k vybudování nové výměníkové stanice ve sklepních prostorech 
Majáku. 
 
Projekty – 2 023 054,90 Kč 
    78 166,00 Kč – Parkoviště u pivovaru 
  110 914,65 Kč – Veřejné osvětlení 
    43 560,00 Kč – Kanalizační řad Mlýnská 
  180 622,80 Kč – Zateplení MŠ A.B.Svojsíka 
  163 592,00 Kč – Stavební úpravy ZŠ Dukelská 
    60 500,00 Kč – Zateplení a výměna oken MŠ Spojařů 
  382 686,70 Kč – Rekonstrukce plaveckého stadionu 
  107 944,10 Kč – Zateplení a výměna oken sportovní haly 
  432 249,00 Kč – Oprava a rekonstrukce Husova čp.380 
    26 517,15 Kč – Veřejné osvětlení Mlýnská 
    96 800,00 Kč – Regenerace sídliště Stavbařů – vnitroblok 
 
Výkupy pozemků a staveb – 1 647 449,75 Kč 
Hrazeny výkupy a směny pozemků a staveb potřebných pro další rozvoj města. 
 
Dětská hřiště – 84 492,- Kč 
Instalace 2 ks nízkopodlažních kolotočů. 
 
Městský mobiliář – 70 092,88 Kč 
Pořízeny stavebnicové prodejní pulty na tržnici. 
 
Sochařské dílo – památka na  p. Režného – 552 126,65 Kč 
V parku před letním kinem došlo k instalaci busty zakladatele Mezinárodního dudáckého 
festivalu pana Josefa Režného. 



 
Cyklotrasa Volyňka – 114 136,34 Kč 
Cyklotrasa vede podél řeky Volyňky. Na trase bylo vybudováno i několik odpočívadel. Je 
dlouhá více než 40 kilometrů a začíná u pramene řeky Volyňky. Odtud dále pokračuje  přes 
města Vimperk a Volyni až do Strakonic, tady končí na Barvínkově. Práce na cyklotrase byly 
zahájeny v roce 2012, kdy byla schválena žádost o dotaci, kterou podalo město Vimperk. 
Dnes je na trase vybudováno několik odpočinkových míst. Na jednotlivých zastaveních je 
zastřešené posezení, informační tabule, kolostav a  na Barvínkově byla navíc vybudována 
venkovní posilovna s fitnes stroji. 
Na financování celé cyklotrasy se podílela všechna tři zmiňovaná města. Navíc velká část 
nákladů byla hrazena z dotace, jež byla tomuto projektu přidělena. Celkové rozpočtové 
náklady projektu byly 2 100 000 korun, z čehož 85 % bylo hrazeno z rozpočtu regionálního 
operačního programu. 
 
Městská policie – dopravní prostředek – 321 078,- Kč 
Pořízen automobil Škoda Yetti. 
 
Kancelář tajemníka – DHM – 412 163,35 Kč 
226 550,00 Kč – 3 ks kopírovacích strojů 
  41 303,35 Kč – rekonstrukce MIC 
144 310,00 Kč – 2. splátka hlasovacího zařízení (poslední v r. 2015) 
 
Počítačová síť – 958 702,- Kč 
800 000,00  Kč – metropolitní síť – zemní a montážní práce 
158 702,00  Kč – disky 6 ks 
 
ZŠ Strakonice, Dukelská 166 – 550 000,- Kč 
Investiční transfer od zřizovatele na pořízení vybavení do školní jídelny: 
385 821,00 Kč – konvektomat 
113 829,00 Kč – el. kotel 
 
Městské kulturní středisko – 570 000,- Kč 
Investiční transfer od zřizovatele na vybudování WC v „Jedárně“. 
 
Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení – 100 000,- Kč 
Investiční transfer od zřizovatele na zřízení teplovodní přípojky. 
 
Investiční transfery: 
800 000,00 Kč – Nemocnice Strakonice, a.s., transfer na porodní postele a kardiotokograf 
170 000,00 Kč – TJ ČZ Strakonice – oddíl házené – transfer na PD šatnového zařízení haly  
                           
 
 



Rozdělení kapitálových výdajů do jednotlivých oblastí
r.2014

sport
2%

zdravotnictví
1%

Městská policie
0,25%

kultura
6%

MěÚ-přestavba
4%

MěÚ- PC,vybavení
1%

tepelné a bytové hosp.
3%

školství
8%

nakládání s vodami

52%

komunikace
23%

 
 
 

Vývoj běžných a kapitálových výdajů
 za období r. 2006 - r.2014

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

500 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

kapitálové

běžné

 
 
 
 



BĚŽNÉ VÝDAJE r. 2014 – komentář 
 

Běžné výdaje jsou výdaje neinvestiční. Jsou to všechny výdaje, které slouží k zabezpečení 
běžného provozu města. Hradí se především výdaje, které vyplývají městu z plnění povinností 
uložených zákony, dále výdaje na vlastní činnost v samostatné působnosti, výdaje spojené 
s výkonem státní správy a závazky z uzavřených smluv.  
 
Úroky z úvěrů, půjček, směnek – 6 636 387,52 Kč 
1 623 789,45 Kč – úroky z úvěru Výstavba ZŠ Povážská Strakonice 
                               Úvěr byl čerpán od ČSOB, a.s.  od 2. 7. 2010, je splatný 31. 12. 2019. 
                               Úroková sazba PRIBOR 3M + 0,99% p.a., roční splátka 21 052 632 Kč. 
                               Celková výše úvěru 200 000 000 Kč, zbývá doplatit 105 263 156 Kč. 
   267 857,61 Kč – úroky z nákupu hmotného majetku Pivovar Strakonice 
         Úvěr byl čerpán od ČSOB, a.s. od 16. 12. 2004 a je splatný 31. 5. 2015  
                               s možností prodloužení jeho splatnosti o 10 let. 
                               Úroková sazba PRIBOR 12M + 0,15 % p.a., roční splátka 3 500 000 Kč. 
               Celková výše úvěru 69 171 000, zbývá doplatit 33 046 000 Kč. 
    191 925,00 Kč – úroky z půjčky Intenzifikace ČOV  
                               Půjčka byla poskytnuta ze SFŽP od 12. 10. 2010, je splatná 31.12.2022. 
                               Roční úroková sazba 1%, roční splátka 2 254 792 Kč. 
                               Celková výše půjčky 22 448 965 Kč, zbývá doplatit 17 939 381 Kč. 
   215 123,71 Kč – úroky z úvěru  ÚV Hajská – rekonstrukce 
                               Úvěr byl čerpán od ČSOB, a.s., od 23.7.2010 a je splatný 31.12.2019. 
                               Úroková sazba PRIBOR 3M + 1,45 % p.a., roční splátka 2 081 448 Kč, 
                                úroky jsou kryty dotací ze SFŽP. 
                               Celková výše úvěru 18 733 000 Kč, zbývá doplatit 10 407 208 Kč. 
4 337 691,75 Kč -  úroky ze Směnečného programu 
                               Směnečný program poskytnut KB, a.s, roční úroková sazba 1,89 %. 
                               Je splatný do 30.10.2028. Roční splátka 14 200 000 Kč.  
                               Celkem přijato 213 000 000 Kč, zbývá doplatit 198 800 000 Kč. 
 
OBJEKTY A BYTOVÁ VÝSTAVBA: 
 
Hrad – víceúčelový sál – 15 248,- Kč 
Na rekonstrukci víceúčelového sálu získalo město v průběhu let 2010 – 2012 dotaci 
z Norských fondů ve výši 36 682 109,55 Kč. Podmínkou dotace byla udržitelnost projektu po 
dobu 10 let, a to každoročním vyčleněním částky  minimálně 300 tis. Kč (až do r. 2022 
včetně) na zvláštní účet. Z tohoto účtu lze následně hradit propagaci a údržba majetku, který 
byl předmětem dotace. V r. 2014 byl hrazen provoz internetové aplikace. 
 
Návsi, příměstské části – 20 994,- Kč 
Byly pořízeny informační vitríny a stojany. 
 
Opravy budov v majetku města – 1 175 107,36 Kč 
233 459,66 Kč – opravy v hradním sklípku a hradu 
173 142,22 Kč – opravy Poděbradova čp. 772 
  55 760,43 Kč – větrací mřížky do stánků na tržnici 
192 705,84 Kč – opravy v Bažantnici 
  61 288,81 Kč – opravy Euroškola 
  72 195,18 Kč – opravy společenské místnosti v Modlešovicích 



  16 463,40 Kč – oprava stánku MP v Rennerových sadech 
104 806,43 Kč – oprava schodů v letním kině 
  39 048,33 Kč – opravy Centrum pro zdravotně postižené – Ellerova 
  12 100,00 Kč – měření Husova č.p.800 
    9 171,00 Kč – oprava věžních hodin 
  11 831,38 Kč – oprava radiátoru v KD 
  35 639,34 Kč – výměna vodovodní roury Ostrov 
  34 716,55 Kč – opravy střech 
122 778,79 Kč – drobné opravy na budovách v majetku města 
 
 
Revitalizace areálu hřbitova u kostela sv. Václava – 7 978 273,58 Kč 
Celkové předpokládané výdaje projektu činí 8 798 tis. Kč, z toho způsobilé 7 051 Tis. Kč. Na 
projekt získalo město investiční a neinvestiční dotaci z ROP  (prioritní osa 3 – Rozvoj 
cestovního ruchu, oblast podpory – Revitalizace památek a využití kulturního dědictví 
v rozvoji cestovního ruchu) v maximální  výši 5 993 535 tis. Kč, tj. 85 % z celkových 
způsobilých výdajů.  
Stavební úpravy a restaurátorské práce se týkaly objektů hřbitovní zdi, kaple Nejsvětější 
Trojice a márnice. Akce byla převážně neinvestiční -  investiční výdaje činily 84 639,50 Kč 
(instalace elektroinstalace). Ostatní výdaje byly neinvestiční a činily 7 893 634,08 Kč. Byla 
provedena oprava hřbitovní zdi – nové cihelné hlavy, omítky,  výměna prejzové krytiny kaple 
Nejsvětější Trojice a výměna podlahových a stropních konstrukcí v márnici.  
 
Zimní stadion – stavební úpravy – 599 948,30 Kč 
Byla hrazena projektová dokumentace a zadávací řízení. Akce přechází do r. 2015. Budou 
opraveny stávající stavební konstrukce a zařízení. 
 
Psí útulek – opravy – 30 000,- Kč 
Byly opraveny obvodové zdi. Na akci byla získána dotace ve výši 27 552,- Kč od JčK. 
 
ŠKOLSKÁ ZA ŘÍZENÍ: 
 
Mateřské školy – opravy – 1 033 141,67 Kč 
389 985,42 Kč – MŠ U Parku – výměna plynových kotlů , oprava dělicí příčky, WC 
  66 507,20 Kč – MŠ Čtyřlístek – opr.elektroinstalace, vody, WC, umyvadel, dávkovače 
223 896,09 Kč – MŠ A.B.Svojsíka - oprava sociálního zařízení 
    7 641,14 Kč – MŠ Lidická - oprava WC, infotabule 
  10 875,48 Kč – MŠ Spojařů – oprava vodovodu, výměna baterií 
  44 425,11 Kč – MŠ Holečkova 413 – oprava baterií, dveří, vodoinstalace, PD oplocení 
  43 743,92 Kč – MŠ Stavbařů – výměna ventilu, oprava schodiště, elektropráce 
 161 479,11 Kč – MŠ Školní – oprava omítek, dveří, potrubí 
   44 619,20 Kč – MŠ Šumavská – elektroopravy, oprava střechy 
   39 969,00 Kč – opravy střech MŠ nerozdělené 
 
MŠ Lidická -  pracoviště Holečkova 413 – výměna oken – 906 048,96 Kč 
Byla vyměněna okna, dveře na terasu a parapety. 
 
 
 
 



Základní školy – 415 582,55 Kč 
236 555,87 Kč – ZŠ F.L.Čelakovského – oprava omítek, topení, plotu, dveří, vjezdu 
  25 505,79 Kč – ZŠ Dukelská – elektropráce, oprava chodníku, vestibulu 
  42 218,37 Kč – ZŠ Krále J.z Poděbrad – malování, odsávání, předělání třídy z dílny 
  35 779,90 Kč – ZŠ Povážská – oprava omítek 
  75 522,62 Kč – opravy střech ZŠ nerozdělené 
 
ZŠ Krále Jiřího z Poděbrad – příčka – 2 270 193,36 Kč 
Byly vybourány původní příčky a podlahy šaten, kabinetů a umýváren. Byla provedena 
výměna ležaté kanalizace a vybudovány nové příčky a sociální zařízení. 
 
SILNICE: 
 
Služby  – 73 810,- Kč 
Hrazen odvoz suti ze Starého Dražejova a zeminy z Jelenky. 
 
Opravy komunikací – 367 841,16 Kč 
187 404,75 Kč – oprava komunikace u hřbitova 
156 200,11 Kč – výměna obrubníku na Podsrpu a v ul. Mlýnská 
  12 741,30 Kč – krajnice v obci Modlešovice 
  11 495,00 Kč – oprava komunikace u Blatského rybníka 
 
CHODNÍKY: 
 
Opravy chodníků – 1 206 898,94 Kč 
  28 235,00 Kč – projekty – Pěší komunikace ZŠ Dukelská, posudek opěrné zdi ul. Máchova 
  21 635,00 Kč – označníky 
236 615,78 Kč – výměna dlažby pod sušáky sídliště Mír 
  86 333,50 Kč – chodník u MŠ Lidická 
191 369,70 Kč – úprava zpevněné plochy Barvínkov 
  13 104,30 Kč – oprava chodníku ul. Vodní 
  70 008,18 Kč – oprava chodníku od Kauflandu k ul. Mírová 
  52 284,10 Kč – oprava chodníku ul. Bezděkovská 
  92 100,00 Kč – chodník Rennerovy sady – přepískování dlažby 
    2 226,00 Kč – oprava zábradlí u Euroškoly 
  18 500,00 Kč – opěrná stěna ul. Podskalská 
171 742,56 Kč – oprava cyklostezky 
    9 168,17 Kč – zajištění statiky opěrné zdi ul. Máchova 
  24 829,20 Kč – odstranění asfaltové plochy hřiště u Lidlu 
159 610,65 Kč – oprava chodníku vnitroblok Husova 
  29 136,80 Kč – oprava kamenné zdi ul. M. Alše 
 
VODOVODY A KANALIZACE: 
 
Opravy vodovodů, služby – 3 109 170,21 Kč 
  15 488,00 Kč – výměny vodoměrů 
  30 879,00 Kč – GIS 
378 344,00 Kč – návrh opatření na optimalizaci kvality vody sídliště Mír 
912 543,28 Kč – výměna vodovodního řadu ul. Tylova 
    9 416,00 Kč – dávkovací zařízení Variable 



  40 303,00 Kč – laboratorní vybavení 
483 525,68 Kč – oprava vodovodní sítě 
381 404,00 Kč – vodojem Podsrp – výměna čerpadel 
  18 586,00 Kč – ÚV Hajská – oprava zábradlí 
624 363,63 Kč – výměna vodovodního řadu ul. Mlýnská 
214 317,62 Kč – osazení šoupěte 
 
Opravy kanalizací, služby – 1 224 193,74 Kč 
862 336,00 Kč – čištění kanalizační sítě 
  72 108,74 Kč – opravy kanalizačních šachet 
  75 601,00 Kč – GIS 
  24 745,00 Kč – údržba měřidel ČOV 
145 611,00 Kč – záložní díly pojezdů 
  43 792,00 Kč – čištění stoky 
 
TEPELNÉ A ENERGETICKÉ HOSPODÁ ŘSTVÍ: 
 
Veřejné osvětlení – opravy – 431 857,10 Kč 
  10 000,00 Kč – připojení k distribuční soustavě  
    2 242,00 Kč – halogen na sv. Markétu 
310 611,20 Kč – soutěžení nákupu el. energie 
  16 161,97 Kč – oprava zásuvkových rozvodů – plocha pro poutě 
  21 953,40 Kč – oprava VO ul. Raisova 
  35 062,00 Kč – oprava stožáru VO u OD Prior 
   1 601,68 Kč – doplnění el. instalace tržnice 
  34 224,85 Kč – zásuvkové propojení zahradního domku u letního kina 
 
Výměníkové stanice – 796 906,49 Kč 
 43 476,51 Kč – oprava VS Mravenčí skála 
 77 022,55 Kč – oprava topení KD 
134 639,10 Kč – opravy VS mateřských školek 
114 905,23 Kč – opravy VS základních škol 
203 948,87 Kč – oprava VS budovy letního kina 
  26 433,66 Kč – oprava VS nebytových prostor 
    4 869,00 Kč – nátěry ve VS STARZ 
  11 132,00 Kč – seřízení termostatických hlavic 
  50 901,88 Kč – opravy topení MěÚ 
  50 431,59 Kč – instalace podružného měření Lidická 194 
  79 146,10 Kč – oprava VS Maják 
 
Nebytové prostory  - vratky přeplatků, opravy– 192 501,12 Kč 
  49 656,00 Kč – vratky přeplatků energií z minulých let 
120 845,12 Kč – Lidická 147 – práce elektro 
  22 000,00 Kč – transfer na elektropřípojku Habeš 
 
Energetické reaudity – 250 427,- Kč 
Byly pořízeny Průkazy energetické náročnosti budov – MŠ, ZŠ, ostatní. Na akci byla získána 
dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci programu EFEKT 2014 ve výši 150 tis. 
Kč. 
 



Městské lesy – 981 968,13 Kč 
V rámci správy a údržby městských lesů byly hrazeny služby odborného lesního hospodáře, 
pěstební a těžební práce, odstraňovány škodící dřeviny. Na hospodaření v lesích byla získána 
dotace z JčK ve výši 73 280,- Kč. 
 
Projekty, expertizy – 97 463,10 Kč 
76 363,10 Kč –  PD pro výběr zhotovitele stavby Revitalizace Rennerových sadů 
12 100,00 Kč – PD regenerace sídliště Stavbařů – vnitroblok II. etapa 
  9 000,00 Kč – PD pro ověření existence stavby Sklady MŠ Lidická 
 
Věcná břemena, nájmy – 41 713,70 Kč 
24 463,00 Kč – nájemné pozemků ÚZSVM 
10 000,00 Kč – nájem pozemku hrad 
     200,00 Kč – nájem pozemku Pětikolský mlýn 
  1 557,70 Kč – doplatek nájmu 
  3 315,00 Kč – nájem pozemku k.ú.Pracejovice 
  2 178,00 Kč – plakáty „na prodej“ 
 
ODBOR ŽIVOTNÍHO  PROST ŘEDÍ 
 
Údržba zeleně ve městě – 2 022 621,60 Kč 
284 836,00 Kč – u mateřských a základních škol 
439 230,00 Kč – Mlýnský náhon 
332 337,00 Kč – park u hradu, Na Dubovci 
  23 850,00 Kč – obřadní síň, kulturní dům 
197 640,00 Kč – letničky 
  53 119,00 Kč – koprová louka 
154 880,00 Kč – středové pásy u silnic 
154 785,00 Kč – podzimní údržba 
  32 775,00 Kč – okrasné zelí 
125 607,60 Kč – cibuloviny 
179 043,00 Kč – sečení trávy  
  41 540,00 Kč – odměna za zpracování osazovacích plánů letničkových a trvalkových záhonů 
   2 979,00 Kč -  pohonné hmoty, chemické přípravky na odstranění plevelů 
 
Údržba zeleně – dřeviny, nově založené plochy – 2 690 953,97 Kč 
168 525,00 Kč – Strakonická louka 
487 199,60 Kč – letničky 
  62 738,00 Kč – mateřské školky 
  24 805,00 Kč – Rennerovy sady 
117 582,00 Kč – trvalkové záhony 
195 365,60 Kč – údržba zelených ploch 
418 293,00 Kč – Alej Hajská - na akci obdrželo město dotaci  85 % z celkových způsobilých  
      výdajů ze Strukturálních fondů ERDF ve výši 339 249,45 Kč a ze SFŽP ve  
                            výši 19 955,85 Kč tj. 5% z celkových způsobilých výdajů 
389 867,00 Kč – řezy stromů, odstraňování náletových dřevin 
  57 303,00 Kč – úprava prostranství U Zborova 
    3 541,00 Kč – zprovoznění fontány v Rennerových sadech 
  51 251,77 Kč – uspořádání konference Květinové záhony. Z této částky uhradili účastníci  
                            konference  37 350,- Kč. 



    19 101,00 Kč – instalace vánočních stromů 
  228 223,00 Kč – cibuloviny 
  199 608,00 Kč – vřesy a zimní okrasné zelí 
    79 379,00 Kč – závlaha a zimní zazimování 
    78 777,00 Kč – úklid květináčů, zazimování jiřin 
    12 459,00 Kč – stavby z vrbového proutí v MŠ 
    88 936,00 Kč – údržba živých plotů 
      8 000,00 Kč – OOV 
 
Ekologicko-osvětové projekty – 28 393,- Kč 
Uspořádání Evropský týden mobility, hrazeny reklamní předměty. 
 
Hradní Safari – 106 001,- Kč 
Hrazeno krmivo, veterinární činnost, materiál a služby. 
 
Ochrana životního prostředí  - 1 568 226,99 Kč 
    11 000,00 Kč – zabezpečení akce Týden mobility 
      9 000,00 Kč – odvoz černé skládky 
    51 006,34 Kč – akce Den bez aut – reklamní předměty 
    99 083,00 Kč – pořízení 14 ks  kontejnerů na odpad 
  187 263,65 Kč – dotřídění odpadu – hrazeno za I. pololetí , ve II. pololetí se podařilo získat  
                              zájemce o odkup recyklovatelného  materiálu a do rozpočtu města bylo tak 
                              získáno 236 081,- Kč 
1 210 874,00 Kč – kontejnery na separaci biologického odpadu. Na pořízení kontejnerů  
                               získalo město dotaci ze SFŽP a EU OPŽP ve výši 1 089 000,- Kč 
 
Vodní hospodářství – 171 215,- Kč 
Byly hrazeny pedologické průzkumy v Hajské a Př. Ptákovicích a projektová dokumentace 
k řešení vzniku a prevenci škod. 
 
Ekologie krajiny – 4 255 722,32 Kč 
     10 000,00 Kč – monitoring hnízdění čápů 
     85 000,00 Kč – ošetření volně žijících živočichů 
     10 000,00 Kč – školkařské výpěstky 
     24 200,00 Kč – podíl na vydání časopisu Vítaný host na Šumavě 
          417,00 Kč – kosiřík, brousky 
1 112 839,00 Kč – provoz psího útulku 
2 803 365,00 Kč – lesy – výkon státní správy, hrazeno 100% dotací z JčK 
   180 198,32 Kč – ekologická výchova – projekty Putování básnickou krajinou a Putování  
                               malovanou krajinou, získána dotace 10 tis. z JčK a 30 tis. z Partnerství 
     29 703,00 Kč – deratizace, likvidace uhynulého zvířete, veterinární činnost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ODBOR SOCIÁLNÍ 
 
Neinvestiční transfery organizacím se sociálním zaměřením – 364 000,- Kč 
 

 
Částka Kč 

 
IČ 

 
Název příjemce transferu 

9 880 2164272 „Aurea Orbita“, spolek, Čkyně 86 

43 582 25185853 Domácí péče ČČK,  o.p.s., Mírová 137, Strakonice 

6 000 26620201 Dyscentrum - Strakonice, z.s.,  Chelčického 555 

35 597 26538776 Fokus Písek, OS pro péči o duševně nemocné, Kollárova 485, Písek 

2 848 70812187 
I My Společnost pro podporu lidí s postižením, o.s., Bechyňská 50 
Soběslav 

12 340 26594463 Jihočeské centrum pro zdravotně postižené,Stavbařů 213, Strakonice 

6 000 68402651 
Kontakt bB, OS pro studium, rehabilitaci a sport bez bariér, Strahov 
blok 1, Vaničkova 7, Praha 

31 446 27006107 Mateřské centrum Beruška, Lidická 194, Strakonice 

3 000 49018744 Nadace pro transplantace kostní dřeně, Na Roudné 123/212, Plzeň 

19 699 425915 Oblastní spolek Českého červeného kříže Strakonice, Mírová 173 

 
23 732 

 
69093083 

 
Oblastní charita Strakonice, Sousedovice 40 

10 888 26543010 Občanské sdružení Cestou vůle, Svatopluka Čecha 1324, Strakonice 

54 490 69100641 OS Prevent z.s., Heydukova 349, Strakonice 

104 498 00436593 
Sdružení zdravotně postižených v ČR územní sdružení Strakonice, 
pobočný spolek, Stavbařů 213, Strakonice 

 
 
Pěstounská péče – 66 800,- Kč 
Na výkon pěstounské péče je poskytován státní příspěvek, který je určen na zajišťování 
pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem. Nad výkonem pěstounské 
péče je prováděn dohled. 
 
ODBOR ROZVOJE 
 
Územní plán, studie, projekty – 286 700,- Kč 
165 000,00 Kč – zpracování územně analytických podkladů 
  87 000,00 Kč – dokumentace stávajícího stavu ZŠ Dukelská 
  34 700,00 Kč – PD dětské hřiště Rennerovy sady 
 
Dětská hřiště – kontroly, opravy – 559 701,66 Kč 
177 492,00 Kč – pravidelné měsíční kontroly provozuschopnosti hřišť 
382 209,66 Kč – opravy herních prvků 
 
Městský mobiliář – 193 262,- Kč 
188 353,00 Kč – opravy a nátěry laviček, instalace nových 
    4 909,00 Kč – informační tabule 



Podklady a dokumenty pro rozvoj města – 21 028,06 Kč 
  20 000,00 Kč – PD hřiště pro mládež (u Lidlu) 
    2 108,06 Kč – samolepicí etikety 
 
Projekt Prevence kriminality – 261 148,- Kč 
259 794,00 Kč – zařízení výslechové místnosti (získána dotace ve výši 218 tis. Kč 
                            z Ministerstva vnitra) 
    1 354,00 Kč -  beseda pro seniory 
 
Program obnovy venkova – 63 126,- Kč 
Hrazeny členské příspěvky: 
  22 922,00 Kč – IČ 70919771 – Svazek obcí Dolního Pootaví, Cehnice 76 
  22 922,00 Kč – IČ 70520097 – Svazek obcí Středního Pootaví, Husovo nám.5, Katovice  
  17 282,00 Kč – IČ 70960402 – Svazek obcí Strakonicka, Sousedovice 41 
 
Poradenská a konzultační činnost – 435 371,- Kč 
Hrazeno zpracování žádostí o dotace na: 
151 250,00 Kč – Podpora technického vzdělávání v ZŠ 
  72 600,00 Kč – Energetické úspory ve sportovní hale 
  12 342,00 Kč – Vypracování Průkazu energetické náročnosti budov – Zateplení ZŠ F.L.Č 
 149 700,00 Kč -  Rekonstrukce komunikací J.z Poděbrad a Na Ohradě, křižovatka Na Ohradě 
     6 050,00 Kč – Regenerace sídliště Stavbařů 
   30 000,00 Kč – Finanční analýza projektů 
   10 203,00 Kč – závěrečné vyhodnocení Výměna oken ZŠ F.L.Č. 
     3 226,00 Kč – potisk vest 
 
MĚSTSKÁ POLICIE 
Podrobný rozpis výdajů je uveden v hlavní tabulce. 
 
KANCELÁ Ř TAJEMNÍKA 
Podrobný rozpis výdajů je uveden v hlavní tabulce. 
 
ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ 
 
1 155 000,00 Kč – vítání občánků – celkem 231 dětí 
   371 846,00 Kč – dárkové balíčky při jubileích (á 300,- Kč) a drobné květinové dary 
 
ODBOR ŠKOLSTVÍ A CESTOVNÍHO RUCHU 
 
Fond reciproční – 47 373,88 Kč 
  20 000,00 Kč – Nadační fond gymnázia – transfer na mezinárodní workcamp v 
                            Bad Salzungenu 
     5 000,00 Kč – Euroškola – transfer na výměnný pobyt v Erlangenu 
   22 373,88 Kč – setkání partnerských měst v rámci MDF 
 
Brožury, turistický ruch – 26 958,80 Kč 
  12 075,80 Kč – městský plán Strakonic 
  14 883,00 Kč – leták Akce 2015  
 
 



Významné akce – 753 896,20 Kč 
144 321,80 Kč – novoroční ohňostroj včetně hudební produkce 
199 628,00 Kč – Strakonické vítání léta 
  30 000,00 Kč – Běh městem 
  60 619,00 Kč – Večer pro záchranáře 
  20 000,00 Kč – Dům dětí a mládeže – 50. výročí založení 
  10 000,00 Kč – Tenis klub Strakonice, Máchova 178 – 60. výročí tenisového areálu 
  10 000,00 Kč – Muzeum středního Pootaví – 120. výročí založení 
  50 000,00 Kč – Sdružení hasičů ČMS – 140. výročí založení 
  30 000,00 Kč – Prácheňský soubor písní a tanců Strakonice – 65. výročí založení 
  10 000,00 Kč – Pošumavská dudácká muzika Strakonice – 25. výročí založení 
  10 000,00 Kč – ČZ,a.s. – 95. výročí založení firmy 
    1 912,30 Kč – ukončení letní sezóny 
  51 812,00 Kč – Procházka městem za magického úplňku 
    3 219,00 Kč – soutěž o Nejkrásnější hnětynku 
    1 100,00 Kč – Den veteránu 
       980,00 Kč -  pietní vzpomínka na kardinála Berana 
119 604,10 Kč – Václavská pouť 
       700,00 Kč – Česko zpívá koledy 
 
Prezentace města – 588 337,50 Kč 
  50 000,00 Kč – CIAO – transfer na poskytování služeb v oblasti cestovního ruchu 
  40 500,00 Kč – inzerát do Vltava-Labe Press – Město na dlani 
  23 958,00 Kč – reklamní mýdla 
337 985,00 Kč – kniha Strakonice v proměnách času 
  14 520,00 Kč – účast na Holiday world 
  12 100,00 Kč – účast na Regiontour 
    5 263,50 Kč – novoročenky 
    5 082,00 Kč – prezentace v Cyklotoulky 
    5 400,00 Kč – korbely 
    4 000,00 Kč – členský příspěvek do Asociace turistických a informačních center 
    3 570,00 Kč – pronájem výstavní plochy 
    4 400,00 Kč – svíčky Rumpál 
    8 470,00 Kč – zveřejnění v TIM 
    6 800,00 Kč – stahovací pytle 
    6 776,00 Kč – letecké snímky 
  59 513,00 Kč – ostatní výdaje spojené s prezentací města 
 
Zpravodaj – 893 615,50 Kč 
164 224,00 Kč – odměny redakční radě včetně sociálního a zdravotního pojištění 
729 319,50 Kč – tisk a roznos 
 
Kronika – 32 232,- Kč 
   30 780,00 Kč – odměna kronikáři včetně zákonného soc. a zdrav. Pojištění 
     1 452,00 Kč – vazba kroniky 
 
Internetové stránky – 35 574,- Kč 
Hrazeny provozní a licenční poplatky mapového informačního systému. 
 
 



Otavská plavba – 45 323,80 Kč 
  10 500,40 Kč – knihy Otava perla mezi řekami 
  19 000,00 Kč – čištění řeky Otavy 
    3 836,00 Kč – závody dračích lodí 
    6 179,40 Kč – společné splutí Otavy 
    5 808,00 Kč – provoz internetové aplikace 
 
Dětské zastupitelstvo – 97 516,- Kč 
  63 525,00 Kč – Strakonická šifra (36 400,- Kč dotováno z JčK) 
  33 991,00 Kč – Dětské zastupitelstvo – adaptační kurz a zasedání 
 
MIC – provoz, akce – 114 135,- Kč 
  25 776,00 Kč – provoz MIC 
  88 359,00 Kč – zahájení adventu 
 
 

Neinvesti ční transfery na kulturu, sport a ostatní volno časové aktivity
r. 2014

nájmy STARZ
90%

nájmy tělocvičny
3%

kultura
3%

ostatní volnočasové 
aktivity

4%

 
 
 
 
 
 
Vyúčtování poskytnutých transferů provádí příjemci transferů odboru školství, kultury a 
cestovního ruchu, který provádí kontrolu správnosti čerpání poskytnutých finančních 
prostředků. 
 
 
 
 



 
Neinvestiční transfery na sport a ostatní volnočasové aktivity – 367 117,- Kč 
 

Částka Kč IČ Příjemce transferu 

1 000 00000000 Burda – stará garda hokeje, Strakonice 

12 750 22688919 Cobra Ryu Strakonice z.s., Volyňská 157, Strakonice 

33 500 69567441 
Česká tábornická unie TK Podskalí Strakonice, Nerudova 
1037, Strakonice 

1 250 70956863 
Český svaz včelařů, o.s. ZO Strakonice, Na Barevně 342, 
Katovice 

5 000 63290367 Duha Husot,  , Prof. Skupy718, sdružení,Strakonice 

8 000 46679855 
EKONOMICKÉ SLUŽBY – BH, spol s r.o., U sv. Markéty 
214, Strakonice 

3 000 22890947 
Fotbalový klub junior, spolek., Na Křemelce 512, 
Strakonice 

2 000 2596938 Florbalový klub Strakonice, z.s, Na Ohradě 417, Strakonice 

43 117 46687769 HC Strakonice, o.s., Na Křemelce 512, Strakonice 

2 500 46669787 Chylík Martin, Tisová 115, Strakonice 

21 250 63289946 
Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko ŠVANDA 
DUDÁK Strakonice, organizační jednotka sdružení,  Na 
Křemelce 308, Strakonice 

17 000 67151647 JSDH Starý Dražejov 38, Strakonice 

15 000 435449 
Okresní sdružení Česká unie sportu Strakonice, spolek, 
Husova 380, Strakonice 

6 000 22882511 
Okresní fotbalový svaz Strakonice , pobočný spolek, 
Husova 380, Strakonice 

4 750 22676716 ORIN, spolek, Na Břehu 298, Katovice 

5 750 65016980 
Sbor dobrovolných hasičů Strakonice I , pobočný spolek,  
Sokolovská 624, Strakonice 

9 000 63293234 Sdružení hasičů ČMS , Podsrpenská 438, Strakonice 

15 000 60090022 SKI - Klub Strakonice, spolek, Máchova 108, Strakonice 

5 750 22735348 SK biatlonu Strakonice,o.s., Máchova585, Strakonice 

4 000 60094150 SK Cyklo – Macner, spolek, Mládežnická 1238, Strakonice 

4 000 2488191 SK Fudochi-Kan, výměník pod Baťou, Strakonice 

9 000 22728911 
Sportovní klub Basketbal Strakonice, Na Křemelce 512, 
Strakonice 

1 000 3006158 
Spolek orientačních sportů Strakonice,  Prof. Skupy 715, 
Strakonice 

4 750 63836114 
Svaz českých potápěčů, zapsaný spolek, Na strži 1837/9, 
Praha 

11 000 16820037 Tenis klub Strakonice, spolek, Máchova 178, Strakonice 

49 250 00475921 TJ ČZ Strakonice, Máchova 108, Strakonice 

23 250 60650796 TJ Dražejov, spolek, Virt 23, Strakonice 

13 250 16820088 TJ Fezko, Pod Hradem 128, Strakonice 

4 000 46668152 TJ Otava Strakonice, Radomyšlská 522, Strakonice 

32 000 60829265 TJ Sokol, Na Stráži 340, Strakonice 

 



 
Neinvestiční transfery poskytované dle Zásad pro poskytování finančního příspěvku 
(neinvestičního transferu) města Strakonice určených pro tělovýchovu, sport a ostatní 
volnočasové aktivity -  8 467 262,- Kč 
 
 

Částka Kč IČ Příjemce transferu 

1 014 500 42386748 
Basketbalový klub Strakonice, spolek, Máchova 1113, 
Strakonice 

392 050 60650834 DDM, příspěvková organizace, Na Ohradě 417, Strakonice 

725 725 22890947 
Fotbalový klub junior, spolek., Na Křemelce 512, 
Strakonice 

3 064 250 46687769 HC Strakonice, o.s., Na Křemelce 512, Strakonice 

13 455 22662057 
Potápěči Strakonice, o.s., spolek, Kosmonautů 1242, 
Strakonice 

301 505 26674190 
SK Fight Pro Strakonice, spolek, Alf. Šťastného 476, 
Strakonice 

210 100 22728911 
Sportovní klub Basketbal Strakonice, Na Křemelce 512, 
Strakonice 

72 400 15818080 SK Policie,  Plánkova 629, Strakonice 

928 950 00475921 TJ ČZ Strakonice, Máchova 108, Strakonice 

1 690 327 16820088 TJ Fezko, Pod Hradem 128, Strakonice 

54 000 46668152 TJ Otava Strakonice, Radomyšlská 522, Strakonice 

 
 
 Neinvestiční transfery na nájemné v tělocvičnách – 252 990,- Kč 
 

Částka Kč IČ Příjemce transferu 

22 960 65956869 Sportovní klub JUDO 1990, spolek,  

14 520 46687769 HC Strakonice, o.s., Na Křemelce 512, Strakonice 

35 715 42386748 
Basketbalový klub Strakonice, spolek, Máchova 1113, 
Strakonice 

26 200 22890947 
Fotbalový klub junior, spolek., Na Křemelce 512, 
Strakonice 

6 750 26565641 Taneční klub „Čtyřlístek“, spolek, Nová 227, Dražejov,  

11 025 60650834 DDM, příspěvková organizace, Na Ohradě 417, Strakonice 

37 920 22728911 
Sportovní klub Basketbal Strakonice, Na Křemelce 512, 
Strakonice 

95 800 00475921 TJ ČZ Strakonice, Máchova 108, Strakonice 

2 100 16820037 Tenis klub Strakonice, spolek, Máchova 178, Strakonice 

 
 
 
 
 
 
 



Kultura transfery – 294 000,- Kč 
 

Částka Kč IČ Příjemce transferu 

10 000 00475645 Aeroklub Strakonice, spolek,  V Lipkách 96, Strakonice 

2 500 73632368 
Apoštolská cirkev, Sbor bez hranic, Korunní 926/30, 
Vinohrady, Praha 

5 000 00000000 BAGS , Roub Jan, Kosmonautů 1261, Strakonice 

15 000 22871365 CTS Sluníčko Strakonice, spolek, Tržní 815, Strakonice 

1 000 70895112 
Český svaz chovatelů Klubu chovatelů holubů 
prácheňských káníků, pobočný spolek, Šumavská 175, ST 

9 000 60650834 DDM, příspěvková organizace, Na Ohradě 417, Strakonice 

30 000 62519751 
Divadelní soubor Čelakovský, spolek,  Mírová 831, 
Strakonice 

2 000 00000000 Gerčák Pavel, Na Ohradě 31, Strakonice 

2 000 02367246 Jednota K.H.Borovského,  Strakonice 

5 000 69092389 JILORO – Strakonice, spolek,  Tisová 111, Strakonice 

4 000 26594463 
Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
Stavbařů 213, Strakonice 

10 000 65954688 KP ZUŠ, Zámek, Strakonice 

15 000 60829206 Loutková scéna Radost,  spolek, Mírová 831, Strakonice 

5 000 22728287 Mladá dudácká muzika, spolek, Sokolovská 983, Strakonice 

20 000 00072150 
Muzeum středního Pootaví, příspěvková organizace, Zámek 
1, ST 

4 000 71227458 Myslivecké sdružení Banín Dražejov 

1 000 00000000 Máška Jiří, Bavorova 20, Strakonice 

3 000 25228633 Nadační fond GAUDEAMUS, Cheb 

10 000 60090031 Nadační fond Gymnázia Strakonice, Máchova 174, ST 

10 000 67172504 Nováková Radka – taneční studio, Mlýnská 1067, ST 

3 000 1352075 Občanské sdružení STRAKOBAND, Na Dubovci 6, ST 

1 000 27006107 
Občanské sdružení „Přátelé mateřského centra Beruška 
Strakonice“, spolek, Lidická 194, Strakonice 

2 000 00000000 Osadní výbor Hajská 

7 000 00000000 Osadní výbor Modlešovice 

30 000 65053800 Prácheňáček, z.s., spolek, Mírová 831, Strakonice 

20 000 60650427 Prácheňský soubor písní a tanců , spolek, Mírová 932, ST 

8 000 00000000 Rejžková Vladimíra 

3 000 63293234 Sdružení hasičů ČMS , Podsrpenská 438, Strakonice 

10 000 27014762 Skupina historického šermu VENDETA, Šumavská 252, ST 

1 500 00000000 Strakoband, o.s., Na Dubovci  6, Strakonice 

15 500 22838759 Sunshine Cabaret, spolek, Švandy dudáka 737, Strakonice 

15 000 26992019 Taneční skupina ROZÁLIE Strakonice , spolek, Tržní  1152 

20 000 00000000 Vávra Dušan 

5 000 47257954 Záhorský Jiří – NEKTARKA, Dřešín 51 



 

 
 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST r. 2014  
 

Hospodářská činnost města Strakonice je provozována v oblasti správy a údržby bytového 
fondu a nebytových prostor. Tato činnost je zajišťována prostřednictvím Technických služeb 
Strakonice, s r.o., kterým za správu  jednotek je měsíčně hrazeno 143,- Kč/jednotka. 
Ve správě je celkem 638 jednotek, z toho 564 bytů a 74 nebytů. 
 
Náklady na činnost celkem       10 824 211,01 Kč 
z toho: 
spotřeba energie             452 806,94 Kč 
opravy a udržování          5 483 683,58 Kč 
ostatní služby           1 392 096,68 Kč 
jiné daně a poplatky               27 279,00 Kč 
zaúčtování opravné položky            194 314,00 Kč 
náklady z vyřazených pohledávek             44 646,00 Kč 
ostatní náklady z činnosti         3 256 384,81 Kč 
 
Výnosy z činnosti celkem       19 418 128,05 Kč 
z toho: 
výnosy z pronájmu (byty a nebyty)       19 257 627,00 Kč 
smluvní pokuty a úroky z prodlení              30 415,14 Kč 
ostatní výnosy z činnosti             130 085,91 Kč 
úroky                  20 032,11 Kč 
 

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

18 000 000

20 000 000

r.2012 r.2013 r.2014

Porovnání hospodářské činnosti
 r.2012 - r. 2014

náklady

výnosy



Výsledek hospodaření před zdaněním       8 613 949,15 Kč 
 z toho: 
v r. 2014 převedeno do rozpočtu města formou zálohy                2 541 957,02 Kč 
(v záloze jsou i podíly na rekonstrukcích čp.205 a čp.47) 
Doplatek (bude do rozpočtu města  převeden v r. 2015)     6 071 992,13 Kč 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 


